Протокол заседания жюри

Межрегиональной олимпиады по программированию

«16» апреля 2022 г.

 Председатель жюри - Андрианов Игорь Александрович, к.т.н., доцент.

 Секретарь – Панёва Наталия Владимировна, специалист по УМР 1 категории

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  4  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

1. Количество участников, всего 135, в т. ч.:

№ Название организации

Количество участников

студентов

бакалавриата

студентов

специалитета

студентов

магистратуры

учащихся

школ

1 Вологодский государственный

университет
8  1

2 Воронежский государственный

университет
37  4

3 Северный (Арктический)

федеральный университет

имени М.В. Ломоносова

4  1

4 Рыбинский государственный

авиационный технологический

университет имени П.А.

Соловьева

5

5 Московский физико-

технический институт

(национальный

исследовательский

университет)

5

6 Санкт-Петербургский

государственный

электротехнический

университет «ЛЭТИ» им. В.И.

Ульянова (Ленина)

1

7 Ярославский государственный

университет
10

8 ВУНЦ ВВС «Военно-

воздушная академия им.

профессора Н.Е. Жуковского и

Ю.А. Гагарина»

 12

9 Военная академия войсковой

противовоздушной обороны

имени Маршала Советского

Союза А.М. Василевского

 11

10 Орловский государственный

университет имени И.С.

Тургенева

8

11 Ивановский государственный

энергетический университет

им. В.И. Ленина

5

12 Вологодский

многопрофильный лицей
   4

13 Лицей №32, г. Вологда    2

14 СОШ №41, г. Вологда    1

15 СОШ №30, г. Вологда    1

16 СОШ №7, г. Вологда    1

17 СОШ №13, г. Вологда    1

18 Лицей №21, г. Иваново    3

19 СОШ №8, г. Таганрог    10

Итого 83 23 6 23

2. Состав:

Председатель жюри Андрианов Игорь Александрович, доцент кафедры

 автоматики и вычислительной техники, к.т.н.

Член жюри        Зейфман Александр Израилевич, зав. кафедрой прикладной

 математики,  д.ф-м.н,

 Сипин Александр Степанович, профессор кафедры

прикладной математики, д.ф-м.н.

3. Определение призеров осуществлялось в соответствии с утвержденными критериями.

4. В соответствии с полученной оценкой места распределились следующим образом:

№ Участник =
Штр

аф
A B C D E F G H I J

1
Расторгуев Даниил

Русланович, РГАТУ
10 1362 + + + + + +5 +3 + + +2

2
Новоточинов Максим

Евгеньевич, ВГУ
9 891 + + + + +7 +1 + + +

-

14

3

Мурысин Максим

Дмитриевич, лицей

№32, Вологда

8 740 + + + + +1 +2 + +1 -1

4

Кумзериков Дмитрий

Денисович, СОШ

№41, Вологда

8 906 +2 + + + +1 +7 + +
-

16
-2

5
Асютченко Павел

Юрьевич, САФУ
7 345 + + + + + + +

-

11
-3

6

Струментов Денис

Андреевич, СОШ

№13, Вологда

7 641 +1 + + + +5 + + -5 -2

7
Рудинский Матвей

Александрович, ВМЛ
7 671 +1 + + + +4 +1 +1

-

11

8
Новиков Максим

Ильич, МФТИ
7 854 + + + + +2 +1 +6

9
Лодыгин Игорь

Олегович, САФУ
7 1002 +2 +1 + + +3 +4 +5     -7

10
Залесская Ольга

Юрьевна, МФТИ
7 1020 + +2 + + +7 +4 +

11
Пауков Николай

Владимирович, ВГУ
7 1042 + +1 +1 + +2 +2 +   -2

12
Созинов Кирилл

Алексеевич, МФТИ
7 1180 +3 +1 +4 + +15 +5 +

13
Никулин Александр

Анатольевич, ОГУ
7 1194 +3 +1 +5 + +7 +     + -9

14

Гордиенко Кирилл

Александрович,

СОШ 30, Вологда

7 1327 + + +3 + +11 + +2

15
Маслеников Иван

Николаевич, ЯрГУ
6 326 + + + + +2 +2 -5     -1

16
Игнатьев Валерий

Алексеевич, ЛЭТИ
6 348 + + +1 + + + -1   -7 -1

17
Бережнов Никита

Игоревич, ВГУ
6 471 + + +   +2 +2 +1 -7

18
Королев Дмитрий

Андреевич, ЯрГУ
6 568 + + +1 + +2 +

19
Шишко Юлия

Валерьевна, ВГУ
6 646 +1 + +2 + +4 +2 -3

20
Рогов Константин

Сергеевич, МФТИ
6 751 +10 + +1 + +4 +2 -6

21
Адамова Александра

Андреевна, ИГЭУ
6 772 + + + + + +

22
Редькин Руслан

Владимирович, ВМЛ
6 818 +2 +1 + + +7 + -2   -1 -1

23

Гладких Владимир

Андреевич, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

6 880 + + +3 + +2 +3

24

Уфимцева Алиса

Александровна,

лицей №32, Вологда

6 888 +2 +1 +5 +1 +1 +7

25

Якутов Андрей

Александрович, ВА

ВПВО

6 952 +1 +1 +4 + +2 +10     -6 -1

26
* Внеконкурсный

участник – 2
6 979 + + + + +1 + -1

27

Ситников Савелий

Александрович,

ВУНЦ ВВС "ВВА"

6 1004 +1 +5 +4 + +2 +3

28
Сизяков Иван

Романович, ИГЭУ
6 1036 + +2 + +1 +5 +3

29
Морозов Никита

Валерьевич, ВГУ
6 1041 + +3 + + +3 +1 -7

30

Елисеев Вадим

Владиславович,

ИГЭУ

6 1085 +1 + +2 + +13 +2

31

Ковалёв Матвей

Алексеевич, СОШ

№7, Вологда

6 1118 +1 +2 +2 + +3 -4 + -1

32
Ананьев Глеб

Евгеньевич, РГАТУ
6 1177 +7 + -7 + +6 +1     +1 -1

33

Петренко Дмитрий

Игоревич, ВУНЦ ВВС

"ВВА"

6 1231 +1 + +2 +1 +5 +4

34
Пепелова Алла

Андреевна, ЯрГУ
5 268 +1 + + + -3 +2

35

Ивонин Арсений

Алексеевич, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

5 463 + + + + + -2 -1

36
Гордеев Денис

Алексеевич, ОГУ
5 535 + + -3 + +1 +2

37
Воинов Даниил

Александрович, ЯрГУ
5 548 + + + + -2 +2

38
Бобков Артём

Алексеевич, ВМЛ
5 614 +1 + -17 +1 +3 -3 +2   -1 -1

39

Шоя Владислав

Викторович, ВА

ВПВО

5 622 +3 + + +1 +5 -3     -2

40
Клюев Илья

Алексеевич, ВГУ
5 643 +1 +1 + + -4 +

41

Фомин Максим

Павлович, лицей

№21, Иваново

5 677 +1 +1 -11 + +5 +2

42
Голубев Егор

Сергеевич, ЯрГУ
5 729 + + -2 + +2 +3

43

Яковлев Иван

Алексеевич, ВА

ВПВО

5 745 +7 + +1 +1 +5 -7

44
Маляров Денис

Алексеевич, ВоГУ
5 752 + +   + +2 +2       -1

45
Гришин Василий

Васильевич, САФУ
5 754 +2 + +1 +3 +1 -6       -5

46 Толмачева Ирина 5 964 + + +3 + +2 -2

Вадимовна, ЯрГУ

47

Панков Вячеслав

Александрович,

МФТИ

5 1129 + + +10 + +15 -3

48
Лыгина Полина

Сергеевна, ВГУ
4 440 + + -2 + -5 +1     -2

49
Агаев Мирали Руфат

оглы, ЯрГУ
4 502 + +1 +3 +1 -7   -2

50

Шешко Артем

Вадимович, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

4 540 +1 +2 -1 + +6         -2

51

Касаткина Кристина

Алексеевна, лицей

№21, Иваново

4 549 + +   + +1

52

Раднаев Андрей

Александрович, ВА

ВПВО

4 554 +2 +1   + +4       -3

53

Карманов Андрей

Вячеславович, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

4 556 +2 + -1 + +8

54

Шпентенков Даниил

Алексеевич, ВА

ВПВО

4 564 + + -8 + +4       -2

55

Гусева Полина

Дмитриевна, лицей

№21, Иваново

4 584 +3 +   + +1

56

Никанов Павел

Александрович,

РГАТУ

4 592 +4 +3   +1 -12 +2 -1   -3

57

Сальников

Александр

Владимирович, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

4 629 + +2   +1 +1       -1

58
Баньков Никита

Юрьевич, ВА ВПВО
4 726 +2 +1   + +12 -3     -7

59

Ярыгин Илья

Андреевич, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

4 728 + +1   + +2       -1

60
Лысенко Артем

Русланович, ВГУ
4 862 +3 + +2 + -7       -1

61
Эквас Вячеслав

Игоревич, ВоГУ
4 888 + +   + +3 -3

62

Добжанский

Александр

Викторович, ВА ВПВО

4 942 +7 +   +1 +11

63

Золотов Илья

Дмитриевич, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

4 943 +1 +4 -2 + +8 -1

64
Ковалев Илья

Андреевич, ВА ВПВО
4 973 +5 + -1 + +15 -1

65

Шерстяных Максим

Игоревич, ВУНЦ ВВС

"ВВА"

4 1031 +2 +1 -2 +2 +14 -1     -3

66

Манохин Евгений

Александрович, ВА

ВПВО

4 1075 +7 +2   + +11       -2

67
Десятириков Феликс

Андреевич, ВГУ
3 218 +1 +   + -2 -1

68
Каширин Аркадий

Алексеевич, ОГУ
3 253 + +   + -3 -4

69
Путин Павел

Александрович, ВГУ
3 257 +1 + -1 + -3 -2

70
Яковлев Игорь

Валерьевич, ОГУ
3 273 + +   + -1   -1

71
Печенкин Павел

Владимирович, ВГУ
3 282 +1 + -4   +2

72
Валеев Виктор

Игоревич, ВГУ
3 331   +   + -2 +

73

Ижак Даниил

Алексеевич, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

3 338 +3 +   + -4 -1

74
Головин Егор

Геннадьевич, ВГУ
3 410 + + +1   -3 -1

75
Грищенко Илья

Евгеньевич, ВоГУ
3 423 +1 +4 -1 +1 -4

76
Садовников Артём

Евгеньевич, ВоГУ
3 429 +1 + -3   +4       -3

77
Чеботарев Устин

Владимирович, ВГУ
3 432 +1 + +2   -5

78
Никонов Игорь

Анатольевич, ИГЭУ
3 444 +2 +1   + -3 -5

78

Вагенгейм

Александр Игоревич,

ВоГУ

3 444 +3 +4     +1       -7

80

Орочко Денис

Владимирович, ВУНЦ

ВВС "ВВА"

3 452 +2 +1   + -1       -2

81
Костылев Владислав

Александрович, ВМЛ
3 463 +1 + -7   +7 -3       -1

82
Внеконкурсный

участник – 1
3 473 +1 +1 +2   -4

83

Фетисов Виталий

Анатольевич, ВА

ВПВО

3 495 +5 +     +3

84
Шлыков Данила

Георгиевич, ВГУ
3 501 + +7 -6 + -2

85
Тугарев Николай

Алексеевич, ОГУ
3 519 +1 +4 -3 +1 -1

86
Данилевич Егор

Денисович, ОГУ
3 537 +7 +2   +2 -15

87
Улезько Тимофей

Андреевич, ВГУ
3 565 +7 + -1 + -11

88
Большаков Денис

Сергеевич, ВА ВПВО
3 579 +2 +2 -1   +12

89
Курченков Максим

Олегович, ВГУ
3 586 +1 +   +2 -2       -2

90
Богачёв Валерий

Евгеньевич, ИГЭУ
3 612 +7 +2   + -3 -8

91
Наумов Илья

Олегович, РГАТУ
3 618 +2 +5   + -15 -2

92
Котов Дмитрий

Сергеевич, ВГУ
3 660 +3 +   +1 -6

93
Коротаев Тимофей

Александрович, ВГУ
3 853 +2 +12   +1 -3

94
Алексеев Никита

Андреевич, САФУ
2 78 +1 +     -1         -4

95
Чердакли Максим

Дмитриевич, ВГУ
2 132   + -1 + -2 -1     -1

96
Козырев Глеб

Викторович, ВГУ
2 134 + +   -3 -3 -2

97
Мовсисян Тигран

Гарникович, ВГУ
2 149 +1 +1     -5

98

Таржуткин Евгений

Максимович, СОШ

№8, Таганрог

2 198 -2 +1   + -6

99

Батурин Кирил

Александрович,

РГАТУ

2 212 +2 -4   + -6   -1

100
Горбунов Иван

Михайлович, ЯрГУ
2 269 +2 + -4   -6

101
Митина Екатерина

Сергеевна, ВГУ
2 313 +1 +2 -2

102
Пасюра Степан

Александрович, ЯрГУ
2 325 +4 +2   -1 -4 -2

103
Лобова Екатерина

Николаевна, ВГУ
2 334 +6 +   -1

104
Паутова Кристина

Юрьевна, ВоГУ
2 391 +1 -9   +

105
Сапегин Павел

Александрович, ВГУ
2 415 +2 +1 -1 -1

106

Рябичев Максим

Максимович, СОШ

№8, Таганрог

2 422 +5     + -2

107

Бочаров Никита

Андреевич, СОШ

№8, Таганрог

2 434 +6     +

108

Суховеев Никита

Алексеевич, СОШ

№8, Таганрог

2 438 +3     +2   -2

109
Палочкина Ксения

Валерьевна, ЯрГУ
2 456 -5 +7 -2 +1 -5

110

Воронов Лев

Олегович, СОШ №8,

Таганрог

2 469 +4   -1 +3 -1

111
Вещиков Артур

Николаевич, ОГУ
2 593 +4 +2

112
Любченко Елизавета

Алексеевна, ВГУ
2 612 +6     +1 -7

113
Иванов Денис

Геннадьевич, ВоГУ
2 625 + +15 -1

114
Саков Евгений

Андреевич, ВГУ
2 871 +19 +       -3

115
Бугаев Даниил

Александрович, ОГУ
2 873 +16 +5 -3   -3

116

Сербиновский Юрий

Михайлович, СОШ

№8, Таганрог

1 31 -1 +     -3

117
Казанин Андрей

Алексеевич, ВГУ
1 40 -11 + -3   -3 -1

118
Тетюхин Иван

Алексеевич, ВГУ
1 78 +

119
Леонов Михаил

Сергеевич, ВГУ
1 87 +2 -6   -1 -2

120
Яцкова Виктория

Никитовна, ВГУ
1 104 +2       -4       -3

121
Омелин Родион

Сергеевич, ВоГУ
1 133   +     -3 -1     -1

122
Шеина Елена

Ивановна, ВГУ
1 147 +2 -2

123
Михайлов Вадим

Дмитриевич, ВГУ
1 158 +2 -2

124

Фетисов Матвей

Георгиевич, СОШ

№8, Таганрог

1 160 +

125

Власенко Владислав

Евгеньевич, СОШ

№8, Таганрог

1 179 -1 -1 -1 + -6

126
Кравцова Нина

Евгеньевна, ВГУ
1 181 +2       -5

127
Попков Денис

Владимирович, ВГУ
1 197 +4

128
Шепляков Владислав

Вячеславович, ВГУ
1 289 -13 +2

129

Коробейникова

Анастасия

Владимировна, ВГУ

1 400 +14

130
Рудаков Никита

Николаевич, САФУ
0 0   -6

130
Телегина Анна

Сергеевна, ВГУ
0 0 -2       -3       -1

130
Шашкина Мария

Александровна, ВГУ
0 0 -1       -1

130

Домбрина Алёна

Игоревна, СОШ №8,

Таганрог

0 0 -2

130
Панина Екатерина

Александровна, ВГУ
0 0

130
Усков Даниил

Геннадьевич, ВГУ
0 0 -1 -4     -1

130

Шарагулов Павел

Андреевич, СОШ

№8, Таганрог

0 0 -1

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить информацию об итогах работы Межрегиональной олимпиады по

программированию.

2. Рекомендовать для награждения дипломами и ценными подарками студентов,

занявших призовые места:

 Расторгуев Даниил Русланович, Рыбинский государственный авиационный

технологический университет имени П.А. Соловьева – диплом I степени;

 Новоточинов Максим Евгеньевич, Воронежский государственный университет –

диплом II степени;

 Асютченко Павел Юрьевич, Северный (Арктический) федеральный университет

имени М.В. Ломоносова – диплом III степени;

 Новиков Максим Ильич, Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет) – диплом III степени;

 Лодыгин Игорь Олегович, Северный (Арктический) федеральный университет

имени М.В. Ломоносова – диплом III степени;

 Залесская Ольга Юрьевна, Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет) – диплом III степени;

 Пауков Николай Владимирович, Воронежский государственный университет –

диплом III степени;

 Созинов Кирилл Алексеевич, Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет) – диплом III степени;

 Никулин Александр Анатольевич, Орловский государственный университет имени

И.С. Тургенева – диплом III степени.

3. Рекомендовать для награждения дипломами и ценными подарками школьников,

занявших призовые места:

 Мурысин Максим Дмитриевич, лицей №32, г. Вологда – диплом I степени;

 Кумзериков Дмитрий Денисович, СОШ №41, г. Вологда – диплом II степени;

 Струментов Денис Андреевич, СОШ №13, г. Вологда – диплом III степени;

 Рудинский Матвей Александрович, Вологодский многопрофильный лицей, г.

Вологда – диплом III степени;

 Гордиенко Кирилл Александрович, СОШ №30, г. Вологда – диплом III степени.

Председатель жюри                                                                И.А.Андрианов

Секретарь                                                                                 Н.В. Панёва